
  
М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
 

 06.08.2009 Магадан №  383-па  
 

 

 

О внесении изменений в постановление 
 администрации Магаданской области 

 от 18 июня 2009 г. № 280-па  
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 03 июня 2009 г.                

№ 116-ФЗ «О внесении изменений в статью 15 Федерального закона         

«О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой                   

кодекс Российской Федерации» администрация Магаданской области                     

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок заключения договоров о предоставлении 

торговых мест на розничных рынках Магаданской области (далее – 

Порядок) (приложение № 2), утвержденный постановлением 

администрации Магаданской области  от 18 июня 2009 г. № 280-па         

«Об организации деятельности розничных рынков на территории 

Магаданской области» следующие изменения: 

1.1. Дополнить Порядок пунктом 8 следующего содержания: 

«8. В упрощенном порядке могут предоставляться торговые места на 

универсальном рынке: 

- гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, личные 

подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, 

животноводством. 



 2

Управляющая рынком компания, при наличии свободных торговых 

мест, должна вне очереди рассмотреть заявление лиц, указанных в пункте 

8 настоящего Порядка, на день их обращения. 

При предоставлении торговых мест на универсальном рынке 

заключается договор о предоставлении торгового места на универсальном 

рынке по типовой форме согласно приложению № 3 к настоящему 

Порядку.». 

1.2. Дополнить Порядок приложением № 3 согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

 

Губернатор 

Магаданской области 

  

Н. Дудов 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

 Приложение 
 

к постановлению администрации 
Магаданской области  

 
от 06.08.2009 № 383-па 

 

 «(Типовая форма) 
 

 Приложение № 3 
 

к Порядку заключения договоров    
о предоставлении торговых 
мест   на розничных рынках 

Магаданской области 
 
 

 
 

 

  
УПРОЩЕННАЯ ТИПОВАЯ ФОРМА ДОГОВОРА 

 

о предоставлении торгового места на универсальном рынке  
 
 

 
________________________________                                  _______________ 
    (наименование муниципального образования)                                                             (дата, месяц, год) 

 

Управляющая рынком компания _______________________________                     

________________________________________________________________, 
(наименование Управляющей рынком компании, лица ее представляющего) 

 

на основании разрешения на право организации рынка от_______________ 

№_____, выданного_______________________________________________ 

________________________________________________________________ 
(наименование органа местного самоуправления, выдавшего разрешение на организацию рынка) 

 

с одной стороны, и ________________________________________________ 
 

________________________________________________________________, 
(наименование организации, индивидуального предпринимателя, Ф.И.О. гражданина) 

на основании ____________________________________________________ 

________________________________________________________________, 
(ОГРН, ИНН для организаций и индивидуальных предпринимателей, паспортные данные для 

физических лиц) 
 



 4

именуемый в дальнейшем Продавец, с другой стороны, заключили 

настоящий Договор о нижеследующем: 

1. Управляющая рынком компания передает в пользование Продавцу 

торговое место № _______, на срок с______________ по________________ 

(включительно), с целью __________________________________________. 
 

2. В случае использования торгового места не по назначению, без 

учета специализации, Договор, может быть, расторгнут в одностороннем 

порядке Управляющей рынком компанией. 

3. Размер платы за торговое место составляет ______в день (месяц). 

4. Плата за торговое место производится в срок до_______________. 

5. Управляющая рынком компания имеет право осуществлять 

проверку соответствия осуществляемой Продавцами деятельности по 

продаже товаров и занимаемых ими торговых мест требованиям, 

установленным Федеральным законом от 30 декабря 2006 г. № 271-ФЗ      

«О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс 

Российской Федерации», а также Порядка использования Продавцом 

торгового места в соответствии с условиями настоящего Договора. 

6. Продавец обязуется обеспечить соблюдение требований к 

осуществлению деятельности по продаже товаров (выполнению работ, 

оказанию услуг) на рынке, предусмотренных  Федеральным законом         

от 30 декабря 2006 г. № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении 

изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации». 

7. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, 

разрешаются в соответствии с действующим законодательством. 
 

УПРАВЛЯЮЩАЯ РЫНКОМ 
КОМПАНИЯ 

____________________________________ 

(юридический и фактический адрес, 

банковские реквизиты, ИНН) 

____________________________________ 

(должность, подпись, фамилия) 

____________________________________ 

 

М.П. 

 

ПРОДАВЕЦ                              
___________________________________ 

(юридический и фактический адрес, 

банковские реквизиты, ИНН, должность, 

подпись, фамилия – для организаций и 

индивидуальных предпринимателей, 

паспортные данные, подпись, фамилия – 

для граждан)». 
 

 
____________________________________ 

   


